Chaque taxe spéciale ou compensation est imposée aux contribuables des 

règlements concernés, aux conditions qui y sont prévues.  

SECTION III 

3. Compensations pour l'enlèvement et la destruction des ordures ménagères 

3.1 Une compensation de cent trente-neuf dollars (139,00 $) par unité de logement est 

par les présentes imposée et sera prélevée annuellement du propriétaire de chaque 

unité de logement pour couvrir les dépenses engagées par la Ville pour l'enlèvement 

et la destruction des ordures ménagères. 

Pour une unité de logement comprise dans une évaluation agricole enregistrée

[...]

trente-cinq dollars (35,00 $) pour chaque chambre, qu’elle soit louée ou non, est par 

les présentes imposée et sera prélevée annuellement du propriétaire de toute unité 

d'évaluation pour couvrir les dépenses engagées par la Ville pour l'enlèvement et la 

destruction des ordures ménagères. 

3.3 Une compensation de deux cent soixante-dix-huit dollars (278,00 $) par local où 

s'exerce ou peut s'exercer une activité économique ou administrative en matière de 

finances, de commerces, d'industries ou de services, un métier, un art, une 

profession ou toute autre activité constituant un moyen de profits, de gains ou

[...]

l’objet d’un remboursement pour un même immeuble ne pourra être supérieur à 20 

locaux. Les autres locaux sont imposés selon l’article 3.3 du présent règlement. 

3.4 En sus de la compensation exigée au premier alinéa de l'article 3.3, une ou plusieurs 

compensations de deux cent soixante-dix-huit dollars (278,00 $) chacune sont 

imposées aux locaux dont la collecte municipale des ordures est faite par un 

conteneur et non par bac roulant. Cette compensation sera exigée annuellement au 

propriétaire pour couvrir les dépenses supplémentaires engagées par la Ville pour

[...]

activité soit exercée à des fins lucratives ou non, est par les présentes imposée et 

sera prélevée annuellement du propriétaire pour couvrir les dépenses engagées par 

la Ville pour la collecte sélective. 

SECTION V 

5. Compensations pour la collecte des matières organiques 

5.1 Une compensation de cent cinq dollars (105,00 $) par unité de logement est par les 

présentes imposée et sera prélevée annuellement du propriétaire de chaque unité 

de logement pour couvrir les dépenses engagées par la Ville pour la collecte des 

matières organiques. 

Pour une unité de logement comprise dans une évaluation agricole enregistrée

[...]

la Ville pour la collecte des matières organiques. 

SECTION VI 

6. Compensations pour la consommation de l'eau potable et de l'eau non traitée 

6.1 Pour chaque logement servant d'habitation, qu'il soit occupé ou non, une 

compensation pour la consommation de l'eau potable au montant de cent quatre-

vingt-onze dollars (191,00 $) est par les présentes imposée et sera prélevée 

annuellement du propriétaire de chaque unité de logement pour couvrir les 

dépenses engagées par la Ville. 

Pour une unité de logement comprise dans une évaluation agricole enregistrée 

(EAE), la présente taxe s’applique pour chaque unité de logement.

[...]

chaque chambre, qu'elle soit louée ou non, est par les présentes imposée et sera 

prélevée annuellement du propriétaire de toute unité d'évaluation pour couvrir les 

dépenses engagées par la Ville. 

6.3 Une compensation pour la consommation de l'eau potable au montant de 

cent quatre-vingt-onze dollars (191,00 $) par local où s'exerce ou peut s'exercer 

une activité économique ou administrative en matière de finances, de commerces, 

d'industries ou de services, un métier, un art, une profession ou toute autre activité 

constituant un moyen de profits, de gains ou d'existence, que cette activité soit

[...]

Cette compensation est imposée et déterminée en fonction des coûts réels annuels 

de production et de distribution de l'eau non traitée et en fonction de la 

consommation de chacun des usagers. 

SECTION VII 

7. Compensations pour le traitement des eaux usées 

7.1 Une compensation de deux cent soixante et onze dollars (271,00 $) par unité de 

logement est par les présentes imposée et sera prélevée annuellement du 

propriétaire de chaque unité de logement pour couvrir les dépenses engagées par 

la Ville pour le traitement des eaux usées. 

Pour une unité de logement comprise dans une évaluation agricole enregistrée

[...]

soixante-huit dollars (68,00 $) pour chaque chambre, qu'elle soit louée ou non, est 

par les présentes imposée et sera prélevée annuellement du propriétaire de toute 

unité d'évaluation pour couvrir les dépenses engagées par la Ville pour le traitement 

des eaux usées. 

7.3 Une compensation de deux cent soixante et onze dollars (271,00 $) par local où 

s'exerce ou peut s'exercer une activité économique ou administrative en matière de 

finances, de commerces, d'industrie ou de services, un métier, un art, une 

profession ou toute autre activité constituant un moyen de profits, de gains ou